
 

 

Foligno, vedi segnatura        Prot.n., vedi segnatura 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di ESPERTO - Avviso di Selezione pubblica per 

l’individuazione di esperto interno per il conferimento dell’incarico di realizzazione delle attività 

formative previste dal “progetto coro” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO l’avviso interno prot. 6030 del 9.11.2023 per il conferimento dell’incarico di realizzazione 

delle attività formative previste dal “progetto coro”; 
 
VISTE     Le istanze pervenute; 
 
RITENUTE   le competenze possedute dalla docente Prof.ssa Stefania Cruciani deducibili dal CV essere 

congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 
 
PRESO ATTO  della dichiarazione presentata dalla sig. Stefania Cruciani in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce alla docente della scuola secondaria di primo grado Gentile da Foligno Stefania Cruciani, C.F.: 
CRCSFN77T66F653E l’incarico di realizzazione delle attività formative previste dal “progetto coro”; 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di massimo 35 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico. L’attività dovrà aver inizio nel mese di novembre 2023 e concludersi entro Giugno 
2023. 

 
Art. 3 
Per la realizzazione del progetto previsto, viene stabilito un emolumento forfettario pari a € 1.200,00 
omnicomprensivo che verrà corrisposto all’aggiudicatario del contratto. Il suddetto compenso 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006220 - 16/11/2023 - VII.2 - U



omnicomprensivo di IVA e di ogni ritenuta e/o onere a carico dell’amministrazione e dell’Esperto sarà 
liquidato al termine delle attività dietro presentazione del diario delle attività svolte con la registrazione delle 
presenze degli alunni per ciascuna lezione impartita. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

• effettuare lezioni teoriche e/o pratiche presso il laboratorio/aula/palestra nei giorni e nelle ore definiti 
nel calendario organizzato dall’Istituto scolastico; 

• elaborare e fornire ai corsisti dispense, schede di lavoro, materiale di approfondimento e/o quant’altro 
attinente alle finalità didattiche del progetto; 

• compilare la relazione finale sull’intervento svolto; 

• organizzare e partecipare ad eventuali eventi culturali e pubbliche manifestazioni; 

• compilare il registro delle proprie presenze. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 

82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

 


		2023-11-16T15:22:44+0100
	GNTNNL67M53D653M




